

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-57829509
karin.sundstrom@tyreso.se

YTTRANDE
2013-09-05
1 (3)

Diarienummer
Dnr 2013/GAN

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Motion Se barnen!

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden föreslår
kommunstyrelsen/kommunfullmäktige att:

1. Motionen anses besvarad.

Britt-Marie Lundberg Björk
Förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare

Beskrivning av ärendet

I en motion föreslår den socialdemokratiska fullmäktigegruppen genom Anita Mattsson och Marita Bertilsson att samtliga ärenden inför beslut i kommunens nämnder och styrelser granskas utifrån ett barnperspektiv. I motionen föreslås att varje ärende förses med en standardiserad blankett som fylls i och svarar på hur barnens perspektiv tagits tillvara i just det ärendet, och att inga beslut fattas utan att barnkonsekvensanalysen medföljer.

Motionärerna menar att ett antal beslut skulle se annorlunda ut om man inför varje ärende gjort en barnkonsekvensanalys.

Förvaltningens synpunkter

Definitionen på barn är oftast 0–18 år. Svaret nedan utgår från ungdomsperspektivet, eftersom den målgruppen är mest relevant för gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhet. I likhet med motionärerna anser förvaltningen naturligtvis att barn- och ungdomsperspektivet är viktigt. Det genomförs, inom ramen för nämndens verksamhet, flera initiativ för att öka ungdomars möjligheter till inflytande.

I skollagen och i läroplanerna betonas betydelsen av elevernas ansvar och inflytande. Rätten till inflytande och ansvar gäller både undervisningens utformning, innehåll och förhållandena i skolan. Tyresö gymnasium arbetar aktivt med elevinflytande. Eleverna tränas i demokratiska processer bland annat genom att delta i klassråd och programråd. På skolkonferensen möts representanter från elever, lärare och skolledning och jobbar aktivt med elevernas frågor. Skolkonferensen planerar, medverkar i och arrangerar såväl stora som små projekt, och är även en länk mellan skolledning och elever. Formerna för elevsamarbeten utvecklas hela tiden.

Nämndens olika verksamheter arbetar aktivt hela tiden för att alla ungdomar ska nå sina mål i gymnasiet eller få stöd i att komma i arbete eller studier.

En annan betydelsefull aktivitet för att ungdomars delaktighet är när representanter för de politiska partierna kommer till gymnasiet. Det genomförs också s.k. bokbord i gymnasiet varje månad där de politiska ungdomsförbunden deltar och eleverna kan ställa frågor och diskutera samhällsfrågor. Vidare kommer det genomföras demokratidagar i Tyresö 2013 där ungdomar från Tyresö gymnasium kan ställa frågor i en paneldebatt med politiker. Personer över 16 år kan delta i Tyresöpanelen och få frågor via webbenkäter några gånger per år. I höst kommer frågorna handla om bl.a. ett nytt gymnasium i Tyresö.

Vidare genomfördes det läsåret 2012/2013 ett arbete med att ta reda på vad elever och ungdomar tycker om Tyresö gymnasium och dess framtid. Elever

och ungdomar kommer också vara delaktiga i projekteringen av ett nytt gymnasium, som påbörjas under 2013.

En annan viktig verksamhet inom nämndens ansvarsområde är Ung i Tyresö som arbetar med ungdomar mellan 16-24 år som varken arbetar eller studerar.

Vid utformning av vuxenutbildningen finns också barnperspektivet med som en faktor, eftersom utbildningen i vissa fall kan utformas så det är möjligt att kombinera barn och familj med studierna.

Administrationen skulle öka vid handläggningen, om en särskild blankett och en barnkonsekvensanalys skulle bifogas varje enskilt ärende. Medborgarna skulle riskera att behöva vänta längre på beslut av nämnden. Det är inte säkert att barnens perspektiv skulle stärkas för att en blankett fylls i, utan det kan vara andra insatser som är viktigare. Det är naturligtvis av betydelse att olika perspektiv beaktas i samband med kommunala beslut.

Ingen särskild blankett behövs mot bakgrund av att administrationen skulle öka och att barnens/ungdomarnas perspektiv redan finns med i gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens beslut. Utifrån ovanstående anser förvaltningen motionen besvarad.